中国科学技术协会关于加强“科普惠农兴村计划”宣传工作

的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/314/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_9B_BD_E7_A7_91_E5_c80_314346.htm 中国科学技术协会关

于加强“科普惠农兴村计划”宣传工作的通知各省、自治区

、直辖市科协，新疆生产建设兵团科协： 为贯彻实施《全民

科学素质行动计划纲要》（以下简称《科学素质纲要》），

提高农民科学素质，助力社会主义新农村建设，中国科协、

财政部在“十一五”期间联合实施“科普惠农兴村计划”。

日前，经过组织专家评审、媒体公示，已表彰了2006年“全

国科普惠农兴村先进单位”210个、“全国科普惠农兴村带头

人”100人。这些先进单位和带头人对于推动农村科普工作、

提高农民科技素质发挥了重要的作用。为了加强对“科普惠

农兴村计划”的宣传，营造良好的宣传氛围，现将加强“科

普惠农兴村计划”宣传工作有关事项通知如下： 一、 提高思

想认识 “科普惠农兴村计划”是各级科协和财政部门贯彻党

的十六届五中、六中全会精神，为建设社会主义新农村、构

建社会主义和谐社会做贡献的一项重要举措，是落实《科学

素质纲要》，实施农民科学素质行动的实际行动。各地一定

要认真学习领会中国科协、财政部《关于组织实施“科普惠

农兴村计划”的通知》（科协发计字[2006]41号）和《关于表

彰2006年科普惠农兴村先进单位和带头人的决定》（科协发

普字[2006]62号）精神，提高对“科普惠农兴村计划”宣传工

作的思想认识，抓住契机，通过对科普惠农兴村先进单位和

带头人的大力宣传，使其发挥出更大的示范带动作用，促进

农村科普工作水平的提高，增强实效，推动《科学素质纲要

》的实施，在广大农民当中营造“弘扬科学精神、普及科学

知识、传播科学思想、倡导科学方法”的良好社会氛围，为

建设社会主义新农村、构建社会主义和谐社会做贡献。 二、

精心组织实施 （一）制定宣传方案。各地科协宣传部门要结

合本地实际情况，认真制定切实可行的宣传方案，组织本地

相关媒体按计划开展宣传。 （二）指定宣传任务。要对科协

系统所属的报刊及互联网站给予明确的“科普惠农兴村计划

”宣传任务，刊发相关评论、报道，开设专栏。 （三）扩大

宣传范围。要充分利用社会宣传资源，借助本地报刊、广播

、电视等大众媒体，全方位、多角度、深层次宣传报道科普

惠农兴村先进单位和带头人的优秀事迹，形成社会影响，以

取得较好的宣传效果。 100Test 下载频道开通，各类考试题目

直接下载。详细请访问 www.100test.com